
 Zápisnica a uznesenia 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Liptovské Kľačany  

zo dňa 19.08.2020 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program : 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Voľba návrhovej komisie 

Schválenie programu zasadnutia 

2. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ 

3. Pracovný poriadok obce Liptovské Kľačany 

4. Spodná stavba multifunkčného ihriska 

5. Rozpočtové opatrenia 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8.  Záver 
 

 

Ad 1: Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Ing. Ján Hollý.   
Za zapisovateľku bola určená  Ing. Dagmar Chvojková 
Za overovateľov zápisnice boli určení:  Ing. Jozef Vozár , Ing. Ján Vrbenský   
Do návrhovej komisie boli navrhnutí : predseda – Ing. Dušan Šimanský  
        členovia –  Ing. Miriam Devečková,  Filip Martinka 
Starosta obce predniesol návrh  programu  a dal zaň hlasovať. 

Uznesenie č.  21 / 2020 
zo zasadnutia OZ obce Liptovské Kľačany, zo dňa 19.08.2020 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovských Kľačanoch 

        1. konštatuje 
že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, prítomní podľa prezenčnej listiny 
        2. berie na vedomie 
zapisovateľa Ing. Dagmar Chvojkovú 
overovateľov zápisnice : Ing. Jozef Vozár , Ing. Ján Vrbenský   
        3. volí 
Návrhovú komisiu v zložení : predseda – Ing. Dušan Šimanský 
               členovia –  Ing. Miriam Devečková, Filip Martinka 
       4. schvaľuje  
            program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

HLASOVANIE: Celkový počet : 5 poslancov. Prítomní : 5 poslanci 

                             ZA: 5, Ing. M. Devečková, F. Martinka , Ing. D. Šimanský, Ing. J. Vozár, Ing. J. Vrbenský 
                             PROTI: 0                          ZDRŽAL SA: 0 

 

 



Ad 2: Kontrola plnenia uznesení 

V nadväznosti na schválenie uznesenia č. 14,3.1 /2020 bol vykonaný prevod prebytku rozpočtového 
hospodárenia v sume 14 393,83 Eur do rezervného fondu obce.  

Obecné zastupiteľstvo vzalo informáciu o plnení uznesenia na vedomie.  

Uznesenie č.  22 / 2020 
zo zasadnutia OZ obce Liptovské Kľačany, zo dňa 19.08.2020 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovských Kľačanoch 

1. B e r i e   n a   v e d o m i e   informáciu o plnení uznesenia 

HLASOVANIE: Celkový počet : 5 poslancov. Prítomní : 5 poslanci 
                             ZA: 5,  Ing. M. Devečková, F. Martinka, Ing. D. Šimanský, Ing. J. Vozár, Ing. J. Vrbenský 
                             PROTI: 0                          ZDRŽAL SA: 0 

 

Ad 3 :  Pracovný poriadok obce. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva dostali v prípravnom období návrh nového Pracovného poriadku obce. 
Doteraz platný pracovný poriadok bol neaktuálny a bolo potrebné aktualizovať ho aj vzhľadom na to, že 
v minulosti boli novelizované zákony z ktorých vychádza. Po diskusii k tomuto bodu programu dal starosta 
obce hlasovať za jeho schválenie. 

Uznesenie č.  23 / 2020 
zo zasadnutia OZ obce Liptovské Kľačany, zo dňa 19.08.2020 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovských Kľačanoch 

1.  S c h v a ľ u j e    Pracovný poriadok obce Liptovské Kľačany. 

 
HLASOVANIE: Celkový počet : 5 poslancov. Prítomní : 5 poslanci 
                             ZA: 5, Ing. M. Devečková, F.Martinka, Ing. D. Šimanský, Ing. J. Vozár, Ing. J. Vrbenský 
                             PROTI: 0                          ZDRŽAL SA:  
 

Ad 4 : Spodná stavba multifunkčného ihriska – schválenie projektu 
 

Starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo o stave projektu výstavby multifunkčného ihriska. 
Vzhľadom nato, že stále nie sú doriešené vlastnícke vzťahy na parcele KN-C č.399/5 , ktorá sa nachádza na 
prístupovej komunikácii, nie je možné realizovať celý projekt v roku 2020. Bolo by však možné pripraviť 
spodnú stavbu tak, aby sa v budúcom roku v jarných mesiacoch ihrisko dokončilo v druhej etape inštaláciou 
nadzemnej časti. Po vykonaní verejného obstarávania bude dohodnutá realizácia spodnej stavby s 
termínom realizácie najneskôr do konca novembra 2020. Projekt bude financovaný z rezervného fondu 
obce. Predpokladaná výška nákladov je cca 12 000 Eur. 
 

Uznesenie č. 24 / 2020 
zo zasadnutia OZ obce Liptovské Kľačany, zo dňa 19.08.2020 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovských Kľačanoch 

1. S c h v a ľ u j e   realizáciu projektu Spodná stavba multifunkčného ihriska 
2. S c h v a ľ u j e   použitie prostriedkov rezervného fondu vo výške 12 000 Eur 
 
 



HLASOVANIE: Celkový počet : 5 poslancov. Prítomní : 5 poslanci 
                                   ZA: 5, Ing. M. Devečková, F.Martinka,  Ing. D. Šimanský, Ing. J. Vozár, Ing. J. Vrbenský 
                                   PROTI: 0                          ZDRŽAL SA:  
 

Ad 5 : Rozpočtové opatrenia. 

Starosta obce predniesol OZ informáciu o potrebe prijatia rozpočtových opatrení č. 1/2020 a č.2/2020, 
ktoré súvisia s prečerpaním položiek rozpočtu. Jedná sa o dotácie na voľby, financovanie projektov cez 
ÚPSVaR Lipt. Mikuláš, úpravu verejných priestranstiev, projekt detského ihriska. 

Uznesenie č. 25 / 2020 
zo zasadnutia OZ obce Liptovské Kľačany, zo dňa 19.08.2020 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovských Kľačanoch 

1. S c h v a ľ u j e   rozpočtové opatrenia č. 3/2020 a č. 4/2020 
 

HLASOVANIE: Celkový počet : 5 poslancov. Prítomní : 5 poslanci 
                                   ZA: 5, Ing. M. Devečková, F. Martinka, Ing. D. Šimanský, Ing. J. Vozár, Ing. J. Vrbenský 
                                   PROTI: 0                          ZDRŽAL SA:  

 

Ad 6 : Rôzne 
- Informácia o vybudovaní prístupovej cesty k ČOV 
- Informácia o havarijnom stave mosta k Farmavetu 

- Informácia o vykonaní protipovodňových opatrení po prívalovom daždi 26.6.2020 
 
- Informácia o spracovaní archívnych dokumentov a registratúrnych záznamov obce 
 

- Informácia o stave aktuálnych projektov  (Kamerový systém II etapa, Výstavba chodníkov , Multifunkčné 
ihrisko, ) 

- Príprava podujatia k výročiu SNP . 

Ad 7 : Diskusia 
Ad 8 : Záver  

Na záver starosta obce Ing. Ján Hollý poďakoval prítomným poslancom za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zapísala: Ing. Dagmar Chvojková                                                           .........vlastnou rukou................… 

V Liptovských Kľačanoch  19.08.2020 

Overovatelia zápisnice:  Ing. Jozef Vozár                                             ..........vlastnou rukou................… 

 

                                              Ing. Ján Vrbenský                                        .........vlastnou rukou................… 

 

 

                                                                                                                                 .........vlastnou rukou.............. 

                                                                                                                                           Ing. Ján Hollý 
                                                                                                                                           starosta obce 


